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* چرا هنوز عده ای جریان ســلطه به ویــژه آمریکا را قبله آمال خود می دانند و 
خواســتار مذاکره با این دولت خشن و ضدبشری هستند؟ آیا اتفاقات چندماهه 
اخیر در غزه را نمی بینند؟ آیا برخورد بسیار خشن پلیس با اساتید و دانشجویان 
معترض علیه رژیم ســفاک اســرائیل را نمی بینند؟ تا کی آبروی خود را قربانی 

دشمنان بشریت می کنند؟
متبحری
* اگر سرکوبی مثل سرکوب دانشجویان و اساتید دانشگاه های آمریکا، در ایران 
اتفاق می ا  فتاد، واکنش سلبریتی ها و خودتحقیران و غربزدگان، چگونه بود؟ برای 
یک حادثه که هنوز کم وکیف آن محرز نشده بود )مهسا امینی( همراه بلندگوهای 
سخن پراکن دشمنان بشریت بر نفیرشوم خشونت دمیدند ولی امروز که صدها نفر 
دانشجویان دختر توسط آمریکای جنایتکار با خشونت و ضرب و شتم سرکوب و 

بازداشت می شوند گویا کر و لال و گُنگند و خود را به کوری زده اند!
شمسی خانی
* همزمــان با نمایش اقتدار نظامی کشــورمان در منطقه و دنیا و همچنین با 
کاهش تنش های سیاســی در منطقه سیرنزولی قیمت ها در بازار طلا و ارز آغاز 
شد و همچنان هم ادامه دارد. فعالان بازار می گویند اکثریت افراد حاضر در بازار 
فروشنده شده اند و سعی دارند طلا و ارز خود را به ریال تبدیل کنند. اما خریدار 

زیادی در بازار وجود ندارد و همه منتظر کاهش بیشتر قیمت ها هستند.
دباغ
*بررســی  گزارش های میدانی تهیه شده توســط نیروی انتظامی و مشاهدات 
عینی روزانه در شهرها نشان دهنده حرکت مطلوبِ جامعه به سمت حفظ حریم 
و حرمت زنان و بانوان کشورمان در سطح جامعه است. در زمانی که بیگانگان و 
جریان های رسانه ای بدخواه ملت ایران به دنبال اختلاف افکنی و دوقطبی سازی 
جامعه درقبال اجرای »طرح نور« هســتند، برای این که شأن، حریم، حرمت و 
کرامت بانوان کشــورمان حفظ شود لازم است همه مردم عزیز ایران و نخبگان 

فهیم درکنار پلیس قرار بگیرند.
نصرت آبادی
*ایران با شکافتن پنج سیستم قدرتمند دفاعی دشمنان در سرزمین های اشغالی، 
دو پایگاه مهم این رژیم را با شــدت زیاد درهم کوبید و درواقع آن ها را از نظر 
عملیاتی از رده خارج کرد. این یک خسارت بسیار سنگین حیثیتی برای غرب و 

سیلی محکمی به اسرائیل غاصب بود. 
آل آقا
* اردوغان پس از 6 ماه تأمین سوخت ، مواد غذایی و همچنین ارسال سلاح برای 
صهیونیست ها در سخنانی مدعی شد ترکیه اولین کشوری است که اسرائیل را 

تحریم کرده است! 
دیواندری
*یکی از اصحاب قدیمی فتنه که هم اکنون در زندان به سر می برد، به تازگی در 
تحلیلی پیرامون پاسخ پشیمان ساز ایران به رژیم صهیونیستی ضمن پذیرش لزوم  
افزایش توان و قدرت نظامی کشــور نوشته است.... ولی آنچه باعث نظم و ثبات 
سیاســی می شود، رضایت و اعتماد ملت است نه بمب و موشک . به این آقا باید 
گفت اولاً گرانی های امروز کشور ریشه در سوء مدیریت و ترک فعل های متعدد 
از سوی دولت مورد تایید ایشان و حزب متبوعش دارد نه در کمی بودجه یا نبود 
پول و امکانات. ثانیاً همه کشورهای بزرگ دنیا از این عقلانیت برخوردار هستند 
که امنیت را مهم ترین وجه وجودی خود بدانند واجازه ندهند بیگانگان با فشار 

نظامی منویات خود را از طریق عوامل داخلی شان پیگیری کنند.
مخدومی
*استراتژی الزامی تأمین امنیت به صورت ذاتی در خدمت دیپلماسی و پیشرفت 
و رفاه مردم اســت. مدعیانی که دانســته یا از روی جهل قصد دارند بین تأمین 
امنیت و رفاه دوقطبی ایجاد کنند، یا هیچ از سیاست نمی دانند یا در سمت تمایل 
دشمن برای امنیت زدایی از کشور قرار گرفته اند و خنجر بیگانگان را تیز می کنند.
نیکجو 
*یک روزنامه صهیونیســتی از استعفای »آهارون حالیوا« رئیس اداره اطلاعات 
نظامی ارتش رژیم صهیونیســتی خبر داده اســت. مصلحت نتانیاهو هم در این 
بود که همانند او اســتعفا کند و پرونده جنایت خویش را بیش از این ســنگین 
نکند. ولــی گویا تقدیر الهی بر این قرار گرفته که این جنایتکار هم مثل صدام 

خوار و ذلیل بشود.
فرخنده
*بلینکن، وزیر خارجه آمریکا در اظهارات خود تلاش کرده حماس را مســئول 
عدم دســتیابی به توافق در جنگ غزه معرفی کند. در حالی که خواســته ها یا 
همان شروط حماس یعنی آتش بس دائمی ، عقب نشینی نظامیان رژیم اشغالگر 
و بازگشــت آوارگان به منازل شان خواسته ای کاملا منطقی است. حماس بارها 
برای تســهیل دستیابی به توافق انعطاف پذیری از خود نشان داده است. ولی از 

وزیرخارجه صهیونیست آمریکا جز این انتظاری نیست.
رعیت
*وقتــی با دلی پر از بی احترامی به ارباب رجوع در دادســرای اصفهان به دفتر 
ارتباطات مردمی قوه قضائیه و دادســرای قضات مستقر در تهران مراجعه کردم 
برخلاف انتظارم از دم در نگهبانی تا مسئولین فقط تکریم و حسن خلق دیدم و 
نســبت به آینده امیدوار شدم. تماس گرفتم که اولا از طریق این ستون مردمی 
تشــکر کرده باشــم ثانیا بخواهم این تکریم ارباب رجوع در قوه قضائیه فقط به 

تهران خلاصه نشود، شهرستان ها را هم دریابند.
مهدی پور
* رئیس فدراسیون فوتبال اسپانیا به خاطر بوسیدن بازیکن تیم ملی  زنان اسپانیا 
دادگاهی و برکنار شد، چون عرف آن کشور را زیر پا گذاشت! بعد در کشور ما یک 
بازیکن عرف را زیر پا می گذارد، با کمال وقاحت می گوید جریمه اش را می دهم 

فدای سر آن خانم! به این بازیکن سالاری بی منطق باید پایان داد.
کریمی اصفهان
* مسئولان مسکن ملی در ابتدا اعلام کردند اقساط تکمیل مسکن سالی دو بار 
باید توســط متقاضیان واریز شود ولی اخیرا اعلام کرده اند هر 40-50 روز باید 
40 میلیون تومان واریز کنند! آیا با این درآمدهای متقاضیان مسکن ملی امکان 
پرداخت این مبلغ وجود دارد؟ لطفا مسئولان تدبیری اتخاذ کنند که همان قرار 

اولیه یعنی شش ماه یک بار اجرا شود.
امام علی نیا، گلستانی و...

*وقتی روسیه و چین تقریباً به طور کامل دلار را از مبادلات تجاری خود حذف 
کرده اند، به طوری که بیش از 90 درصد پرداخت های دوجانبه بین آنان با ارزهای 
ملی دو کشــور انجام می شود مسئولان کشور ماهم بایدحذف دلار  از معاملات 

ایران با کشورهای طرف معامله را شروع  کنند.
جهان بین
* یک مســیر ریلــی و جاده  ترانزیتی که می تواند مســتقیم  چین را از طریق 
افغانســتان ، ترکمنســتان یا پاکســتان به ایران و در ادامه از طرق آذربایجان ، 
ارمنستان ، ترکیه، عراق یا سوریه به اروپا و مدیترانه و شمال آفریقا برساند ایران 
اســت و جایگزین ژئوپلیتیک و ژئواکونومیــک هم ندارد. اگر به فکر احیای این 

کریدور مهم نباشیم این فرصت طلایی از دست خواهد رفت.
کمالی
* سریلانکا با جمعیت 22میلیونی به عنوان یک کشور شبه قاره هند با بنگلادش، 
میانمار، مالزی و اندونزی همسایه آبی است و می تواند دروازه ای برای ورود ایران 
به بازار بزرگ و مصرفی این کشورها باشد. در ضمن اقتصاد مبتنی بر کشاورزی 
و خدمات در ســریلانکا، این کشور را نیازمند طرح های نیروگاهیِ تامین برق و 
پروژه های تامین آبی قرار داده است که در این بین ایران ظرفیت پاسخ به نیازهای 

این کشور را با کیفیت بالا دارا می باشد.
آصف
* طبق آمار اعلام شــده تعداد خودروی پلاک شــده در کشور 2میلیون بیشتر 
از تعداد خانوارها اســت. معلوم می شود برخی از خانواده ها 2 خودرویی و بیشتر 
هســتند. وقتی خودرو تبدیل به کالای سرمایه ای شــده عرضه زیاد هم بشود 
جواب تقاضا را نخواهد داد.پس نتیجه می گیریم مشــکل فقط کمبود تولید یا 

عدم واردات خودرو نیست. 
محفوظی
* برنامه قرآنی »محفل« با جلب حدود 30 درصد مخاطب و کسب رتبه نخست 
برنامه های تلویزیونی مورد علاقه مردم در ماه رمضان ثابت کرد جامعه به برنامه های 
پاک، ابتکاری ، دینی و خوش ساخت علاقه و اشتیاق نشان می دهد . شرطش این 
است که به هنرمندان مؤمن ، متعهد و خلاق میدان و امکان برنامه سازی بدهند.
نجاتی

دویچه وله: تحریم ها ناکارآمد است
اما غرب ناچار است تحریم کند)!(

شــبکه رسانه ای دولت آلمان می گوید: تحریم   ها علیه ایران و روسیه کارآمد 
نیستند اما غرب مجبور است تحریم کند.

دویچه وله در تحلیلی که به ارزیابی تحریم   های غرب اختصاص داشت، نوشت: 
ایران 40 ســال اســت که با تحریم                                                      های غرب زندگی می   کند اما هرگز سرعت 
تحریم    شدنش به اندازه روسیه نبوده است. ایران می   داند، چین می   داند و ظاهراً 
دولت آمریکا هم می   داند مبنی بر اینکه با وجود تحریم   های موجود علیه صنعت 
نفت جمهوری اســلامی، نفت ایران با حجم بی   ســابقه به چین ارسال می شود. 
خاویر بلاس، ستون   نویسی که مباحث مرتبط با انرژی و کالاها را برای بلومبرگ 
پوشــش می   دهد، اخیراً توضیح داد که چگونه نفت ایران به چین می   رســد. اگر 
دولت چین را باور دارید، این کشور هیچ نفتی از ایران وارد نمی   کند؛ صفر. حتی 
یک بشکه. در عوض، مقدار زیادی نفت خام از مالزی وارد می   کند. به حدی که 
طبق داده   های رســمی گمرک چین، این کشور به نوعی بیش از دو برابر بیشتر 
از تولید واقعی مالزی از آن کشــور نفت می   خرد. با تغییر نام نفت ایران، مالزی 
در سال گذشته پس از عربستان، روسیه و عراق به چهارمین تامین کننده بزرگ 
نفت خارجی چین تبدیل شد. سال   هاست که ایران از امارات به عنوان مرکز دور 
زدن تحریم   ها استفاده کرده است. دبی، یکی از هفت امارت امارات، دروازه ورود 
کالاهای ممنوعه غیر از نفت به ایران اســت. تهران مدت   هاست که زنجیره   های 
تامین خود را تغییر داده تا تقریبا همه چیزهایی که توســط آمریکا یا اتحادیه 

اروپا تحریم شده، به دست آید.
پس از تحریم   های غرب، روسیه مجبور شد مسیرهای تجاری مشابهی ایجاد 
کنــد تا از تامین پایدار کالاهای حیاتی برای اقتصاد خود اطمینان حاصل کند. 
جمهوری   های شــوروی سابق در آسیای مرکزی برای دور زدن تحریم   ها ایده   آل 
بوده   اند، زیرا کشورهایی مانند قزاقستان یا قرقیزستان بخشی از اتحادیه گمرکی با 
مسکو هستند. علاوه بر این، فواصل بسیار زیاد، کنترل تحریم   ها را عملًا غیرممکن 
می   کند؛ قزاقستان به تنهائی بیش از ۷500 کیلومتر با روسیه مرز مشترک دارد.

به   عنوان مثال، به   دلیل استراتژی تحریم   های روسیه، ارمنستان شاهد افزایش 
تقریباً ۱000درصدی واردات خودروها و قطعات آلمانی در ســال گذشــته بود. 
بر اســاس آخرین داده   های ارائه شده توسط پایگاه داده جهانی ردیابی تحریم   ها، 
روسیه تحریم   شده   ترین کشور جهان است. با این حال، اقتصاد روسیه سال گذشته 
رشد قابل توجهی معادل 3.6 درصد را تجربه کرد و به گفته   وزیر دارایی، کرملین 
انتظار دارد که نرخ رشــد در سال 2024 »در همان سطح« باقی بماند. صندوق 
بین المللی پول پیش بینی   های رشــد روس   ها را تایید می   کند و نرخ رشد تولید 

ناخالص    داخلی را 3.2درصد تعیین می   کند.
تحریم   های مالی، دسترسی بانک   های روسیه به بازارهای مالی بین المللی را 
محدود و آنها را از سیستم بانکی مهم و حیاتیِ سوئیفت )SWIFT( که عامل 
انجــام اکثر نقل وانتقالات بین المللی پول و اوراق بهادار اســت، خارج کرده   اند. 
علاوه بر این، بانک مرکزی روســیه از دسترســی به ذخایر هنگفت خود که در 
کشــورهای G۷ قرار دارد، محروم شده است. نکته قابل توجه این است که تنها 
تحریم   هایی که توسط شورای امنیت سازمان اعمال می   شوند از نظر قانونی برای 
همه کشــورهای جهان الزام   آور هستند. در واقع چند کشور مانند هند، برزیل و 

چین وجود دارند که به این تحریم   ها پایبند نبوده   اند.
با وجود عدم قابلیت اجرای کامل تحریم   ها توســط غرب، چرا این کشــورها 
همچنان به اعمال آنها ادامه می   دهند؟ به گفته کریستین فون سوست، کارشناس 
تحریم   ها در مؤسسه آلمان برای مطالعات جهانی و منطقه   ای، »اگر هیچ تحریمی 
اعمال نمی   شــد، تقریباً مانند حمایت ضمنی    بود، یا انگار کسی به حمله روسیه 

پاسخ نمی   دهد.« 
واشنگتن قصد دارد چند بانک چینی را هدف قرار دهد تا از اعمال تحریم   های 
غرب اطمینان حاصل کند. دولت جو بایدن، می   خواهد پکن را از سیســتم مالی 
جهانی کنار بگذارد تا جریان تامین مالی ماشین آلات جنگی روسیه را متوقف کند.
در اتحادیه اروپا، ژانویه سال گذشته فردی به نام دیوید اوسالیوان، فرستاده 
ویژه تحریم   ها از ایرلند، برای مشارکت در تلاش   های دیپلماتیک به منظور اجرای 
رژیم تحریم   های این اتحادیه، منصوب شد. وظیفه او همچنین این است که برای 
مثال به کشورهای همسایه روسیه سفر کند و دولت   های آنجا را متقاعد کند که 
تحریم   ها را با جدیت بیشــتری اجرا کنند. مشکل کلی این است که هم روسیه 

و هم ایران، راه   هایی برای دور زدن تحریم   ها دارند.
زهر چشمی که ایران در حمله به »نواتیم«

 از نتانیاهو گرفت، بی سابقه بود
ضربه کاری بی سابقه ای که ایران با وجود اعلام قبلی به پایگاه نظامی نواتیم 
وارد کرد، به نتانیاهو فهماند که اگر جنگ واقعی آغاز شــود، چیزی از امکانات 

نظامی اسرائیل نخواهد ماند. بنابراین او مجبور شد عقب نشینی کند.
در این باره روزنامه دنیای اقتصاد در تحلیلی می نویســد: پس از گذشــت 
دو هفته از حمله ترکیبی موشــکی و پهپادی ایران به اسرائیل، و با انتشار ابعاد 
تــازه ای از این حمله، می توان ادعا کرد کیفیت حمله بالســتیکی ایران به این 

پایــگاه راهبردی، حتی در تصمیــم نتانیاهو در خودداری از حمله تلافی   جویانه 
به ایران مؤثر بوده اســت. پایگاه هوائی نوِاتیم متعلق به نیروی هوائی اســرائیل 
در ۱5 کیلومتری جنوب شــرقی شهر بئرشــبع در صحرای نقب قرار دارد. این 
 پایگاه عظیم با ســه باند با طول   های مختلف پروازی میزبان جت   های رادارگریز 
اف 35، هواپیماهای ترابری، هواپیماهای  تانکر و هواگردهای شناسایی و تشخیص 

الکترونیکی است.
پس از آنکه سخنگوی ارتش اسرائیل، حمله ایران به این پایگاه را کم اهمیت 
و جزئی اعلام کرد، این رســانه های آمریکایی بودند که از قول منابع آگاه اعلام 
کردند، ضربات موشکی ایران، »چیزی بیش از ضربات جزئی اعلام شده از سوی 
اسرائیل بوده است«. ما اکنون می دانیم که یکی از باندها با صدمه جدی مواجه 
شده، یکی از هواپیماهای پهن پیکر اسرائیلی از نوع سی ۱30 )که البته این نوع 
هواپیماها کاربردهای شناسایی - الکترونیکی هم دارد( آسیب دیده و همچنین 
یک آشیانه اف 35 و یک انبار قطعات یدکی نیز منهدم شده اند. در ابتدا، تعداد 
موشــک های برخورد کرده به پایگاه، 3 فروند، ســپس 5 فروند و بعد 9 فروند 
اعلام شــد. رسانه های غربی احتمالا با توافق مقامات پنتاگون با انتشار قطره ای 
اطلاعات قصد دارند تا یک نکته را به مقامات اسرائیل گوشزد کنند: »اگر آمریکا 

کمک نمی کرد چیزی از پایگاه نواتیم باقی نمی ماند«.
اما چرا حمله به نواتیم، نتانیاهو را از پاســخ جدی باز داشــت؟ از مجموع 
پرتابه های ایران، ۱20 فروند موشک بوده اند و رهگیری این نوع موشک ها به دلیل 
شیوه حرکت بسیار سخت اســت. اگرچه سایر موشک ها را هواپیماهای جنگی 
اسرائیل و متحدانش، سامانه گنبد آهنین یا حتی فلاخن داوود می توانند )با  درصد 
زیاد( از بین ببرند، اما این تجهیزات در برابر موشک بالستیک ناتوان از انهدام )و 
حتی رهگیری( هستند. موشک های بالستیک ایران )حتی انواع قدیمی تر( از لحظه 
پرتاب، ظرف دو دقیقه از جو خارج شــده، 9 دقیقه خارج از جو به حرکت خود 
ادامه می دهند و در یک دقیقه آخر با ســرعت 6تا ۸ برابر صوت به سمت هدف 
حرکت می کنند. اســرائیل دربرابر این نوع موشک ها با محدودیت مواجه است. 
تنها سامانه ارو )پیکان( قادر به درگیری با این نوع موشک هاست؛ اما این سامانه 
به دلیل لانچرهای کم تعداد، با محدودیت تعداد موشــک مواجه است. اطلاعات 
ارتش آمریکا نشــان می دهد که اگر حمایت ناوشــکن های آمریکایی مستقر در 
مدیترانه از »نواتیم« نبود، احتمالا بیش از 20 موشک به این پایگاه اصابت می کرد.

دوباره به شــب 25 فروردیــن باز گردیم. اگر ایران حملــه را از قبل اطلاع 
نمی داد، به جای موشــک های قدیمی تر، از فتاح 2 یا خیبر شــکن و خرمشــهر 
اســتفاده می کرد و تعداد موشک ها را دو برابر می کرد، چه رخ می داد؟ اسرائیل 
 تعــدادی از بهترین دارایی های خود نظیر هواپیماهای شناســایی و پیش اخطار 
گلف اســتریم، سوخت رســان های ۷0۷ و از همه مهم تر بخشی از اف35 ها را از 
دســت می داد. پس قدرتی برای حمله متقابل بــه ایران نمی یافت. واقعیت این 
است که نیروی هوائی اسرائیل برای حملات کوتاه و پر تعداد تجهیز شده و برای 
حمله به کشــوری در ۱200 کیلومتری، تجهیزات کافی ندارد. اسرائیل تنها از 
39 فروند اف 35 برخوردار است و نباید از یاد برد که سایر تجهیزاتش رادار گریز 
نیستند. این تعداد هواپیما برای یک حمله بزرگ کافی نیستند. اسرائیل مشکل 
کمبود سوخت رســان دارد و اگر ۷0۷ های سوخت رســانش را که تنها ۷ فروند 
هســتند، از دست دهد، حتی قادر به یک حمله محدود به ایران نیز نیست. )به 
همین دلیل هم بخشی از آنها را به آلمان فرستاد تا از دسترس ایران دور باشد.(

حملــه ایران به نواتیم به نتانیاهو نشــان داد که هرگز بدون آمریکا حریف 
جدی برای ایران نیست. ایران بیش از ۱۷پایگاه هوایی، صدها پایگاه موشکی با 
هزاران سیلوی پرتاب دارد و حمله به چنین اهدافی نیاز به هزاران بمب افکن و 
صدها  تانکر سوخت رسان دارد. اگر قرار باشد که ایران، سه پایگاه اصلی اسرائیل 
را زیر بارانی از موشک بالستیک بگیرد، در کمتر از یک هفته توان هوائی اسرائیل 

به کمتر از نصف کاهش می یابد.
به نظر می رسد گزارش فرماندهان ستاد مشترک ارتش اسرائیل )که اتفاقا در 
کابینه جنگ او نقش اساسی دارند( در ممانعت از حمله اسرائیل تاثیر جدی داشته 
اســت. سال ها قبل یک افسر ارشد سیا در دولت اوباما گفته بود که اسرائیلی ها 
مایلند تا آخرین سرباز آمریکایی با ایران بجنگند، آنها علاقه ای به درگیری طولانی 
نظامی با ایران ندارند. این عملیات به ایران نیز نشــان داد که حمایت آمریکا از 
اســرائیل بی چون و چرا نیست و اگر ایران حتی به اسرائیل حمله  قانونی داشته 

باشد، حتی از نتانیاهو و کابینه جنگ طلب او نیز کاری ساخته نیست.
بایدن هم مثل ترامپ

عربستان را قربانی می کند؟
آیا دولت بایدن برای نجات رژیم صهیونیستی از انزوا و شکست بین المللی، 

عربستان را پیش پای اسرائیل قربانی می کند؟
در حالی که پایتخت ها، شــهر ها و دانشگاه های بسیاری از کشورهای جهان 

شاهد گسترده ترین اعتراضات ضد صهیونیستی است، وزیر خارجه آمریکا پس از 
دیدار با همتای سعودی در ریاض مدعی شد: »روابط عربستان و اسرائیل به زودی 
عادی می شــود. اقدام دوطرفه عربستان و آمریکا در رابطه با پرونده عادی سازی 
روابط با اسرائیل در مراحل پایانی است. آمریکا و عربستان سعودی طی یک ماه 
گذشته درباره عادی سازی روابط میان ریاض و اسرائیل اقداماتی انجام دادند«.

فیصل بن فرحان وزیر خارجه عربســتان هم گفته اســت: »به مراحل نهائی 
توافق امنیتی با آمریکا نزدیک شده ایم«. این در حالی است که بلینکن با وقاحت 
گفته اســت: اسرائیل برنامه ای برای حفاظت از غیرنظامیان در حمله به »رفح« 

در جنوب غزه ندارد.
بلینکن در نشست با وزیران شورای همکاری خلیج فارس هم، خواستار سیستم 
دفاعی یکپارچه در مقابل ایران شــد و ادعا کرد: رویارویی ایران با اسرائیل، نیاز 
به یکپارچگی دفاعی بیشــتر را نشان می دهد. این حمله، تهدید حاد و فزاینده 
ایران را نشان می دهد، اما همچنین ضرورت همکاری ما در زمینه دفاع یکپارچه 

را نشان می دهد.
اظهارات بلینکن مبنی بر این که آمریکا و عربســتان طی یک ماه گذشــته 
درباره عادی ســازی روابط میان ریاض و اسرائیل اقداماتی انجام دادند، در حالی 
اســت که تشــدید جنایت های اســرائیل در ماه های اخیر، موجب برانگیختگی 
گســترده جهانی و همچنین آماده شــدن محاکم بین المللی برای صدور حکم 
تعقیب و بازداشــت مقامات جنایتکار صهیونیست شده است. در میدان نظامی 
نیز تحلیلگران، از قطعیت شکســت اسرائیل خبر می دهند و این علاوه بر ضربت 

راهبردی تحقیر آمیزی بود که اسرائیل از ایران خورد.
در چنین شــرایطی به نظر می رســد دولت بایدن و نتانیاهــو اصرار دارند 
دولت هایی مانند ســعودی، اردن و امارات را قربانی کنند تا هر طور که شــده 

اسرائیل را از باتلاقی که در آن دست وپا می زند، بیرون بکشند.
پیش از این، دیوید هرســت، سردبیر وب سایت آمریکایی میدل  ایست آی با 
اشاره به نقش آفرینی اردن، هنگام حمله ایران به اسرائیل هشدار داده بود: »در 
حالی که مردم اردن، شــلیک موشــک های ایرانی به اهداف خود در اسرائیل را 
تشویق می کردند، ارتش اردن آنها را از طرف اسرائیل سرنگون می کرد. اسرائیل 
ممکن است این واقعیت که متحدان واقعی دارد را جشن بگیرد، اما با این کار، 

مشروعیت دوستان خود را به طرز مُهلکی تضعیف می کند«.
البته ایران در آن حمله، پایگاه های جاسوســی و نظامی اســرائیل از جمله 
پایگاه نواتیم را که حفاظت شــده ترین پایگاه نظامی دنیا توصیف می شود، درهم 

کوبید و فقط ذلت و خفّت ماجرا برای شاه خائن اردن بماند.
بیگاری کشیدن اخیر از عربستان و واداشتن او به انتحار با باقی مانده حیثیت 
خود نزد ملت های مسلمان، در حالی است که میدل ایست مانیتور، آبان ۱400 
با اشــاره به »گاو شیرده« توصیف شدن سعودی از سوی ترامپ نوشت: »زمانی 
که ترامپ، عربستان را گاو شیرده توصیف کرد، بن سلمان احساس توهین نکرد. 
او چرا در مقابل توهین های مداوم رهبران غربی ســکوت می کند، اما در لبنان 

تنش ایجاد می کند؟«.
دونالد ترامپ ســال ۱395 در حالی که هنوز رئیس جمهور نشده بود، گفته 
بود: »عربستان برای ما مانند گاوی شیرده است که هر وقت دیگر نتواند دلار و 
طلا بدهد، دستور ذبح آن را صادر می کنیم و این واقعیتی است که همه دوستان 
و دشــمنان آمریکا به ویژه خود مقامات ســعودی از آن آگاهند. عربستان، باید 

سه چهارم ثروتش را به آمریکا بابت حمایت های ما بپردازد«.
او پس از ریاســت جمهوری هم در جریان نشست خبری مشترک با سران 
لتونی، لیتوانی و استونی گفته بود: »می خواهم از سوریه خارج شویم و به کشورمان 
بازگردیم، می خواهم کشور خود را بازسازی کنم، هفت تریلیون دلار صرف کردیم 
امــا هیچ چیزی نگرفتیم. مــا در این مورد خیلی جدی فکر می کنیم و به زودی 
در ایــن مورد تصمیم قطعی خواهیم گرفت. من به ریاض گفتم اگر می خواهید 
در این جا بمانیم، پس هزینه اش را بپردازید«. ترامپ، اردیبهشت ۱39۷ هم در 
دیدار با محمد بن سلمان گفت: »عربستان سعودی جزو خریداران بزرگ ما بوده 
اســت. ]خطاب به بن سلمان[ یکی از سرمایه گذاری های بزرگ شما خرید سهام 
و اقلام مختلف و تولید شــغل برای آمریکایی ها اســت. من در ماه می در ریاض 
بــودم. صدها میلیارد دلار به ایالات متحده بازگرداندیم. ما این را می دانیم و آنها 
هم می دانند«. ترامپ ســپس با نشان دادن چند لوح درباره خریدهای سعودی 
گفت: »اینها بعضی از چیزهایی هستند که از ما خریده اند. این یکی سه میلیارد 
دلار اســت، آن 533میلیون دلار و آن یکی 525میلیون دلار. این پول ها برای 
شــما چیزی نیست؛ بیشتر بخرید این ۸۸0میلیون دلار، این 645میلیون دلار، 

این یکی 6میلیارد دلار...«.
اما بیش از صد میلیارد خرید نظامی از آمریکا- فقط ظرف یکی دو ســال- 
نتوانســت عربســتان را به هنگام حمله متجاوزانه به یمن و تلافی شدن از سوی 
انصار الله، از گرداب نجات دهد و مانع از فرود آمدن موشک های در مناطق نفتی 
و نظامی شود. حالا هم به نظر می رسد اگر پای عربستان بیش از گذشته به بازی 
جنایتکارانه اســرائیل و آمریکا سُــر بخورد، طرفی که بیش از همه زیان خواهد 
کرد، دولت سعودی است. مقاومت یمن نشان داده که کمترین ملاحظه ای درباره 

حامیان جنایات رژیم صهیونیستی ندارد.

1- این جمله تاریخی پرمعنی و عمیقا استراتژیک رهبر معظم انقلاب که در 
اولین واکنش به عملیات »وعده صادق« فرمودند»موضوع اصلی ظهور و اثبات قدرت 
اراده ملت ایران در عرصه بین المللی است، نه تعداد موشک های شلیک شده و یا 
موشک های به هدف اصابت کرده که موضوع دست دوم و فرعی است«، اولا نشان 
می دهد که ســطح مطالبه رهبری از نیروهای مسلح خیلی بالاتر از سطح مطالبه 
مردم است و حاکمیت امنیت و عزت کشور چندین برابر مردم دغدغه دارد. جامعه 
منتظر شلیک چند موشک به اهداف اسرائیلی بود تا حالشان خوب شود و احساس 
عزت و غرور کنند، اما رهبری و فرماندهی کل قوا به عزت و غرور و افق بالاتری و 
به ظهور و اثبات قدرت ملت ایران در جهان می اندیشد و به دنبال تحقق و تثبیت 
آن است. ثانیا وقتی تعداد موشک های شلیک شده و اصابت کرده که مسئله دوم و 
فرعی است این همه تاثیرات در منطقه و جهان گذاشته، باید عمیقا متفکر و متذکر 
شــویم که موضوع اصلی چه تاثیرات و تغییراتی در جهان ایجاد کرده و می کند؟! 
لذا از حالا به بعد این تعبیر راهبردی رهبرمعظم انقلاب مبنای تمام تصمیم سازان 
 و تصمیم گیران نظامی-سیاسی-رســانه ای و تحلیلگران بین المللی و منطقه ای 
چه در تحلیل وضعیت میدان و قدرت و اقتدار نیروهای مسلح جمهوری اسلامی 
و چه در حوزه دیپلماســی سیاســی- اقتصادی ایران و چه در پیوست و تبیین 
سیاسی - رسانه ای آنها است. چراکه عملیات »وعده صادق« از یک طرف »چهره 
 ســتودنی از ملت ایران« در جهان را به نمایش گذاشت و »حیثیت ملت ایران« را 
در چشم دنیا برجسته کرد و از طرف دیگر دشمنان و در راس آنها آمریکا و اسرائیل 
را بشدت ســردرگم و عصبانی و ناراحت کرده است، تاجایی که از مقامات ارشد 
آمریکایی و اسرائیلی تا ABC News و BBC اذعان کردند »ایالات  متحده بر این 
تصور غلط تکیه کرد که رهبر ایران محتاط است و هرگز دستور حمله مستقیم به 
اسرائیل را نمی دهد، اما باید پذیرفت که شخص آقای خامنه ای با قاطعیت عمل کرد 
و قدرت ایران را به نمایش گذاشت و با علی رغم بیشترین تحریم های بین المللی، 
کاری کرد که همه اعراب با بیش از نیم میلیارد جمعیت در ۷5 ســال نتوانستند 
انجام دهند! اکنــون این تصور غلط آمریکا از قدرت ایران نیازمند ارزیابی مجدد 
است«. این ظهور و بروز قدرت ایران در عرصه بین المللی همان »برد ژئوپلیتیک« 
است که در تحلیل تمام تحلیلگران و رسانه های بین المللی و منطقه ای و سخنان 
 مقامات رسمی و سیاســی جهان و حتی خود دشمنان ایران نمود پیدا کرد که از
»ظهور طوفان الاقصی« تا »اثبات وعده صادق« به آن اذعان کرده اند که »با حمله ایران 
به اسرائیل، معادله قدرت دستخوش تغییر شد و بسیاری از مسائل را دگرگون کرد و 
امروز همگی باید قدرت ایران را به رسمیت بشناسند...!«. این به رسمیت شناختن 
و ظهور و اثبات قدرت ایران را هم می توان از سکوت سخنگوی کاخ سفید در برابر 
سؤالات خبرنگاران درخصوص قدرت ایران حس و هم می توان از عمق عصبانیت 
شبکه صهیونیستی اینترنشنال به خوبی درک کرد که گفت» وحشتناک و باورنکردنی 
است که مردم آمریکا، پرچم خودشــان را آتش می زنند و شعار مرگ  بر آمریکا 
می دهند و از آن طرف پرچم محور مقاومت را روی دستانشان بالا می برند«! معنای 
سخن رهبرمعظم انقلاب در اولین واکنش رئیس جمهور فرانسه بعداز عملیات وعده 
صادق به آغاز تغییر نظم نوین جهانی تجلی پیدا کرد که اذعان می کند»اروپا باید 
واقعیت تغییر پارادایم در جهان و صحنه ژئوپولیتیک جدید را بپذیرد وگرنه رو به 
 فناست«! تاکنون براساس صدها دلیل مستند و قرائن موجود از جمله اذعان خود 
آمریکایی ها گفته بودیم که هژمونی آمریکا رو به افول است، اما حالا اروپایی ها هم 
اذعان می کنند که آنها نیز رو به افول هستند! روزی تئودور هرتزل پایه گذار رژیم 
صهیونیستی گفته بود »دولت یهود در فلسطین، قلعه اروپا در برابر آسیای وحشی 
است«! حال بعداز عملیات وعده صادق با برعکس شدن روند توازن قدرت، خاخام 
دولت صهیونیســتی اسرائیل اذعان می کند»نمی دانیم از دست ایران به کجا فرار 
کنیم«!. با اثبات قدرت ایرانِ»قوی و مستقل«، این غربِ شکست خورده در دفاع از 
موجودیت اسرائیل است که از این به بعد باید هزینه های گزاف سیاسی، اجتماعی، 
نظامی، راهبردی و مالی این »قلعه«ای که می بایســت مدافع آنها باشد، بپردازد. 
 عمق این تحلیل رهبرمعظم انقلاب را باید در توئیت یک کاربر عرب دید که نوشت: 
»ایران روسیه را از دست غرب،  بوسنی را از دست صرب ها ، عراق را از دست داعش، 
لبنان را از دســت صهیونیست ها،  سوریه را از جنگ جهانی،  ونزوئلا را از محاصره 
آمریکا، یمن را از جنگ آمریکا و غرب،  قطر را از دســت عربستان، اردوغان را از 
کودتا نجات داد و غزّه و فلسطین را هم از دست صهیونیست ها نجات خواهد داد«!

2-تاکنون تاکید داشــتیم که فلسطین اولین مسئله جهان اسلام است، اما 
طوفان الاقصی آن را به مسئله اول جهان تبدیل و وعده صادق جهانی بودن آن را 
تثبیت کرد. با غالب شدن گفتمان مقاومت در جهان از طوفان الاقصی تا عملیات 
وعده صادق، اولا همه جرات و انگیزه پیدا کردند تا هم از ظهور و اثبات قدرت ایران 
ســخن بگویند و آن را بستایند و هم حمایت خود را از فلسطین و سلاح مقاومت 
ابراز و حتی این حمایت خود را عملی کنند که اوج آن در حمایت یمن متجلی شده 
اســت. ثانیا برخی هم جرات خود را از دست دادند و مجبور شدند حمایت خود را 
از رژیم صهیونیستی کتمان و حتی این حمایت را در خفا انجام دهند که اوج این 
خیانتِ پشت پرده به آرمان فلسطین را برخی کشورهای عربی- اسلامی به نمایش 
گذاشتند. ثالثا حمایت و فشار افکارعمومی جهان باعث شد آنهائی که در حمایت 
علنی از وحشی گری های صهیونیست ها هم ابایی نداشتند، این بار مجبور به سکوت 
و البته در واقع بایکوت و منزوی شــوند. این فشارها آن قدر طاقت فرسا شده که 
ترامپ حامی صهیونیست ها هم مجبور شده برای رای آوردن ادعا کند»اسرائیل 
باید به جنگ غزه پایان دهد«.ثالثا این روشــن شدن مرزها و آشکار شدن اینکه 
 اکثریت مطلق جهان حامی ملت فلسطین و مخالف موجودیت اسرائیل هستند،خود 
یک »پیروزی بزرگ تاریخی« اســت که »ایستادگی بی نظیر نیروهای مقاومت« و 
»صبر تاریخی مردم غزه« و »حمایت جهانی افکار عمومی« در گوشه گوشه جهان ، 
به ویژه حمایت دنیای عرب از ســلاح مقاومت آن را رقم زد. رهبر معظم انقلاب در 
دیدارهای اخیر با دبیرکل سیاسی حماس و دبیرکل جهاد اسلامی با تحلیلی جامع ، 
از این ایستادگی بی نظیر و صبر تاریخی تجلیل و آن را یک »پدیده عظیم« و »حادثه 
الهی« توصیف و خطاب به آنها تاکید کردند»شما پیروزی نهائی مردم غزه را خواهید 
دید و رژیم صهیونیستی قادر به شکست مقاومت نیست« و این همان نصرت الهی 
 است که امیرالمؤمنین )ع( در خطبه 1۴6 نهج البلاغه نوید آن را داده و می فرمایند

»پیروزی و شکســت اسلام به فراوانی و کمی نیروها نیست و این خداست که به 
 وعده خود وفا می کند و دین و ســپاه خود را پیروز و یاری خواهد کرد«. لذا پس از
 فرو ریختن هیمنه پوشــالی دستگاه های اطلاعاتی و امنیتی آمریکا و اسرائیل با 
عملیات طوفان الاقصی و شکست آنها در نابودی حماس، دیدار اخیر اسماعیل هنیه و 
 زیاد النخاله با رهبرمعظم انقلاب را باید همچون دیدار بشار اسد بعد از شکست داعش ، 
یک دیدار تاریخی و پیروزمندانه تلقی کرد که متاسفانه در رسانه ها از این بعُد مورد 
غفلت قرار گرفت. همان گونه که دیدار بشاراسد با رهبرمعظم انقلاب در کام ملت های 
منطقه و به ویژه ملت ایران شیرین بود ، دیدار رهبران حماس و جهاد اسلامی شیرین تر 
شد ، چرا که اولا »شکستی بزرگ تر و غیرقابل ترمیم و غیرقابل تحمل« بر دشمن 
تحمیل شد و ثانیا هماهنگی کامل »میدان و دیپلماسی و رسانهِ« جبهه مقاومت موجب 
رقم خوردن این پیروزی بزرگ تر شد و کسی نبود که با استعفا و حاشیه سازی بچه گانه 
و رسانه ای، شیرینی پیروزی این دیدارها را تحت تاثیر قرار دهد! ثالثا اهمیت سخنان 
رهبری در دیدارهای اخیر آنگاه روشن تر می شود که سید حسن نصرالله و فرمانده 
نیروی قدس سپاه همزمان در سخنان و پیامی معنادار می گویند »تازه جبهه مقاومت 
قهرمانانه حالت تهاجمی به خود گرفته است« و تاکید می کنند »مقاومت هنوز از تمام 
قابلیت های خود استفاده نکرده است.«! رابعا همزمانی این دیدارهای تاریخی با حضور 
دبیرکل جهاد اسلامی در محفل قرآنی ورزشگاه آزادی با حضور بیش از صدهزار 
جمعیتِ نماینده ملت ایران شگفتی پیروزی غزه بود و صهیونیست ها و رسانه های 
دشمن را بیش از پیش عصبانی و آشفته کرد! و نشان داد مسئله فلسطین به این 
دلیل به مسئله اول جهان اسلام و بلکه جهان تبدیل شده که با قرآن عجین و این 
قرآن است که قلوب ملت ها را به حسب هدایت تکوینی و تشریعی خود حول محور 

فلسطین گِردهم آورده است و نشان داد مبارزه ما عین دیانت ماست!
3-اما این ظهور و اثبات قدرت ایران فقط در حوزه دفاعی و نیروهای مسلح 
نیست ، بلکه زیر چتر این قدرت ، در حوزه های دیگر نیز اتفاق افتاده که تاکنون به 
دلایلی از جمله غفلت در بیان دستاوردهای نظام آنچنان شایسته و بایسته آشکار 
نشده است. علاوه بر حضور ناوگروه جمهوری اسلامی در اقیانوس های جهان و لنگر 
انداختن در کشورهای مختلف حتی در کشورهای قاره آمریکا و ارسال محموله ای 
نفتی به ونزوئلا که اهمیت آن در مقابل تهدیدات آمریکایی ها کمتر از موشک های 
شلیک شده به اسرائیل نبود، ساخت بزرگ ترین پروژه های عمرانی – مهندسی –فنی 
در بیش از 60 کشور جهان در آسیای مرکزی ، غرب آسیا ، شبه قاره هند، آمریکای 
لاتین و آفریقا با تکیه بر توان و دانش مهندسان و متخصصان ایرانی یکی دیگر از 
نمادها و نمودهای »ظهور و اثبات قدرت ایران« اســت که فقط یکی از آنها هفته 
گذشته با حضور رئیس جمهور ایران در سریلانکا افتتاح شد. ابرپروژه اومااویا در 
این کشور به عنوان بلندترین تونل عمودی زیرزمینی جهان، یکی از چهار ابرپروژه 
 منتخب جهان شناخته شــده است. نکته مهم اینجاست که شرکت های اروپایی
پس از اطلاع از جزئیات این پروژه از ساخت آن ناتوان بودند و منصرف شدند، اما 
مهندســان ایرانی این پروژه را ساختند و افتتاح و برخلاف القای غربی ها که ادعا 
داشتند دانش و فناوری فقط در اختیار خودشان است، توان ایران در مقیاس جهانی 

در این زمینه را نیز اثبات کردند.
۴- در جنگ هیبریدی کنونی لزوما پاسخ، یک حمله صدادار نظامی نیست بلکه 
می تواند ده ها حمله و ضربه بزرگ ترِ بدون صدا علاوه بر حوزه نظامی ، در حوزه های 
اقتصادی و امنیتی و سایبری و... باشد! نکته مهم این است که به جای تمرکز روی 
رویدادها باید روی روند میدان تمرکز کرد تا ظهور و اثبات قدرت ایران را دید ، چرا 
که بعداز هدف قرار دادن ســاختمان کنسولی سفارت ایران روندها و رویدادهای 
منطقه ای تحت تاثیر قرار نگرفت و فضای منطقه فقط در انتظار پاسخ ایران بود ، اما 
بعد از حمله موشکی و پهپادی ایران به رژیم صهیونیستی ، تقریبا تمام روندها و 
رویدادهای منطقه ای از یمن تا عراق و لبنان و غزه و از تل آویو تا واشنگتن تحت تاثیر 
حمله ایران قرار گرفت و باعث تغییر سیاست ها و رویکردها شد. بنابراین ، دشمن 
 از این پس هر حرکتی کند در زمین ابتکاری ایران و در موضع واکنشــی و انفعالی 

قرار دارد!

ظهور و اثبات قدرت ایران
در عرصه بین المللی!

 دكتر محمدحسین محترم

صفحه 2
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گزارش خبری تحلیلی کیهان 

همه دنیا جنایات اسرائیل را محکوم كردند
اپوزیسیون همچنان لال است

رقابت 90 نامزد در 22 حوزه انتخابیه
 برای دور دوم انتخابات مجلس

سرویس سیاسی-
برخورد خشن نیروهای امنیتی و 
پلیس آمریکا با دانشجویان معترض 
به سیاســت های دولــت آمریکا و 
شرکت های آمریکایی در حمایت از 
اسرائیل، موجب شکل گیری موجی 
علیه  بین المللی  محکومیت های  از 

رژیم صهیونیستی شد.
در طی روزهای گذشته، بسیاری از 
دانشگاه های سطح یک آمریکایی صحنه 
اعتراض دانشــجویان به سیاســت های 
دولــت آمریکا و همچنین شــرکت های 
بزرگ آمریکایی در حمایت صرف و تمام 
و کمــال از جنایات و نسل کشــی رژیم 

صهیونیستی بود.
این اعتراضات که در ابتدا از دانشگاه 
کلمبیا در شــهر نیویورک شروع شد به 
سرعت به اکثریت دانشگاه های آمریکایی 
تســری پیدا کــرد. در ایــن اعتراضات 
بالغ بر 200 دانشــگاه آمریکایی صحنه 
اعتراض به حمایت هــای آمریکا از رژیم 
اعتراضات دانشجویان  بود.  صهیونیستی 
آمریکایی در دانشــگاه های معروف این 
کشــور و در اکثریت دانشگاه های عضو 
آیوی لیگ پرشــورتر بــود. این موضوع 
از آن جهــت حائــز اهمیت اســت که 
دانشجویان دانشگاه های برتری همچون 
کلمبیا،  هاروارد، ییل، مؤسســه فناوری 
کالیفرنیا  دانشگاه   ،)MIT(ماساچوست
در لس آنجلس)UCLA(، پنســیلوانیا، 
پرینســتون و... جزو برترین دانشجویان 
در ســطح ایــن کشــور و همچنین در 
سطح جهان هستند. فارغ التحصیلان این 
دانشــگاه ها نقش مهمی در بوروکراسی 
و دیوان ســالاری آمریکا داشــته و پیش 
از ایــن نیــز در زمــان جنــگ ویتنام، 
جنبش هــای دانشــجویی دولت آمریکا 
را بــه توقف جنگ مجبور ســاختند. در 
طی روزهای ســپری شــده از آغاز این 
اعتراضات نیروهای نظامی و پلیس ایالتی 
و نیروهای امنیتی آمریکا به شدید ترین 
شــکل ممکن با این اعتراضات برخورد 
کرده و بســیاری از دانشجویان و اساتید 
معترض را مورد ضرب و شتم قرار دادند. 
تخمین ها و گزارش هــای حاکی از این 
 است که در این اعتراضات تاکنون بیش 
از ۱000 دانشــجو و اســتاد دستگیر و 
مورد پیگرد قرار گرفته اند. گرچه محافل 
وابســته به دولت آمریکا، از دولت فدرال 
آمریکا مســتقر در واشــنگتن دی.  سی 
در باب این اعتراضات ســلب مسئولیت 
کردنــد و برخورد ها را به نیروهای ایالتی 
و دادستانی ایالتی مرتبط دانسته اند ولی 
بررســی ها نشــانگر این است که چه در 

ایالت هــای تحت فرمانــداری دموکرات 
همچون نیویورک و چــه در ایالت های 
جمهوریخواه همچــون تگزاس برخورد 
با دانشــجویان بسیار شدید و بی رحمانه 
بوده اســت. این اعتراضات به سرعت در 
دانشگاه های معروف اروپایی در فرانسه، 
آلمان ، انگلستان و ایتالیا گسترش یافت 

و به موجی جهانی تبدیل شده است. 
 لال شدن اپوزیسیون پرهیاهو 

معجزه اعتراضات آمریکا 
با شــروع اعتراضات سراســری در 
دانشگاه های آمریکا، اپوزیسیون پرهیاهو 
خارج نشــین که علی رغم رأفت اسلامی 
نظام در قبال بســیاری از دانشــجویان 
فریب خورده، کوچک ترین برخورد قانونی 
را به دســتاویزی برای حمله به نیروهای 
انتظامی تبدیل می کردند، ناگهان سیاست 
سکوت در قبال این برخوردهای خشن در 

»محیط دانشگاه« را در پیش گرفتند.
آنان در حالی در مقابل ضرب و شتم 
دانشجویان آزادیخواه در آمریکا و حضور 
پلیس و نیروهــای امنیتی آمریکایی در 
داخل دانشــگاه ســکوت کرده اند که در 
کشــورمان نیروهای انتظامی به محیط 
دانشــگاه ورود پیدا نکرده و برای حریم 
علم و دانش ارزش بسیاری قائل هستند.

وجدان های بیدار در آمریکا 
بدون شک اعتراضات سراسری یکی 
از مهم ترین وقایــع و تحولات چند ماه 
گذشته به شمار می آید. کمتر کسی انتظار 
این را داشــت که در جایی از جهان که 
مهم ترین جولانگاه ثروت و رسانه لابی های 
یهودی و اوانجلیست ها به شمار می آمد 
به ناگاه چنین موج سهمگینی از اعتراض 
به جنایت های بی شمار و بی حد و اندازه 
اسرائیل شکل بگیرد. وجدان های بیدار در 
آمریکا نشان دادند که علی رغم میلیاردها 
دلار ثروت یهودیان در آمریکا و علی رغم 
حضور و تســلط آنان بر دیوان سالاری و 
اقتصــاد و فرهنگ و هنر آمریکا، در آخر 
وجدان هــای بیدار صدای مظلومان را به 
ثروت و رسانه ظالمان ترجیح می دهند. 

پیــش از این اعتراضــات نیز، آرون 
بوشنل 25 ســاله یکی از اعضای نیروی 
هوائی ایالات  متحده با اقدام خود نشــان 
داد که در قلب ماشین جنگی بزرگ ترین 
حامی اســرائیل نیز آزادگان بســیاری 
هســتند که در آینده بلای جان حامیان 

ظلم و ستم خواهند شد.
پیام رهبری به جوانان غربی

پیش از این، رهبر معظم انقلاب در 
زمانی که شــاید کمتر کسی به بیداری 
وجدان های بشری در غرب امید داشت، 
با امید به طینت حق طلب در بین جوانان 

غربی و همچنین امید به آزادگی مردم در 
غرب در بخشی از پیام خود بیان داشتند: 
»جوانان عزیز! من امید دارم که شما در 
حال یا آینده، این ذهنیّت آلوده به تزویر 
را تغییر دهید؛ ذهنیّتی که هنرش پنهان 
کردن اهداف دور و آراستن اغراض موذیانه 
اســت. به نظر من نخســتین مرحله در 
ایجاد امنیّت و آرامش، اصلاح این اندیشه  
خشــونت زا است. تا زمانی که معیارهای 
دوگانه بر سیاســت غرب مســلطّ باشد، 
و تا وقتی که تروریســم در نگاه حامیان 
قدرتمندش به انواع خوب و بد تقســیم 
شــود، و تا روزی که منافــع دولت ها بر 
ارزش های انســانی و اخلاقــی ترجیح 
داده شــود، نباید ریشه های خشونت را 
در جای دیگر جســت وجو کرد.« ایشان 
در قسمتی دیگر این پیام اشاره داشتند: 
»دنیای باختر قرن هاســت که مسلمانان 

را به خوبی می شناســد؛ هم آن روز که 
غربیان در خاک اســلام میهمان شدند 
و به ثروت صاحبخانه چشــم دوختند، و 
هم روز دیگر کــه میزبان بودند و از کار 
و فکر مسلمانان بهره جستند، اغلب جز 
مهربانی و شکیبایی ندیدند. بنابراین من 
از شــما جوانان می خواهم که بر مبنای 
یک شــناخت درســت و با ژرف بینی و 
اســتفاده از تجربه های ناگوار، بنیان های 
یک تعامــل صحیح و شــرافتمندانه را 
با جهان اســلام پی ریزی کنید. در این 
صورت، در آینده ای نه چندان دور خواهید 
دید بنایی که بر چنین شالوده ای استوار 
کرده اید، سایه  اطمینان و اعتماد را بر سر 
معمارانش می گستراند، گرمای امنیّت و 
آرامــش را به آنان هدیه می دهد، و فروغ 
امید به آینده ای روشن را بر صفحه  گیتی 

می تاباند.«

در  مجلس  انتخابات  دوم  دور 
حالی 21 اردیبهشت برگزار خواهد 
شد که در این دوره ۹0 نامزد برای 
۴5 کرسی از 2۹0 کرسی مجلس به 

رقابت خواهند پرداخت.
تا 2۱ اردیبهشــت مــاه و زمان 
برگزاری دور دوم انتخابات مجلس کمتر 
از دو هفته بیشــتر زمان باقی نمانده و 
ستاد انتخابات کشور فعالیت های خود 
را بــرای برگزاری ایــن انتخابات آغاز 

کرده است.
دور اول انتخابات مجلس شورای 
اسلامی ۱۱ اســفند ماه سال گذشته 
برگزار شد و از آنجایی که در آن زمان 
برخی از دواطلبان نتوانســتند تعداد 
آرای مورد نیاز را کســب کنند به دور 
دوم انتخابات راه  یافتند و قرار است یک 
بار دیگر شــانس خود را برای رسیدن 
به ســاختمان هرمی شکل مجلس در 

بهارستان امتحان کنند.
چند داوطلب در دور دوم انتخابات مجلس 

به رقابت خواهند پرداخت؟
براساس ماده ۱0 قانون انتخابات 
مجلس شورای اسلامی هر داوطلبی باید 
یک پنجم آرای صحیح را کسب کند تا 
در مرحله اول منتخب آرای ملت برای 
حضور در مجلس شورای اسلامی باشد.
دور  در  اســاس  همیــن  بــر 
داوطلبــان  انتخابــات مجلــس   اول 
در 22 حــوزه انتخابــی نتوانســتند 

حدنصــاب آرای مأخــوذه را کســب 
 کنند، 90 نفر از آنان برای 45 کرسی
از 290 کرسی مجلس شورای اسلامی 
و بنا بر قانون در مرحله دوم به رقابت 
خواهند پرداخت. براساس قانون، مرحله 
اول و دوم انتخابات تفاوتی در ساعات 
برگزاری ندارد و اخذ رای راس ساعت 
۸ صبــح روز جمعه 2۱ اردیبهشــت 
 ماه جاری شــروع می شود و به مدت

۱0 ســاعت ادامه خواهد داشت. زمان 
اخذ رای با تشــخیص ستاد انتخابات 
و وزیر محترم کشور قابل تمدید است 
که دراین صورت توسط ستاد انتخابات 

کشور اطلاع رسانی خواهد شد.
برگزاری انتخابات در 22 حوزه انتخابیه

به گفته سخنگوی ستاد انتخابات 
 کشــور، در مرحلــه دوم، انتخابــات 
در 22 حوزه انتخابیــه برگزار خواهد 
اســکو« ،  و  آذرشــهر  شــد.»تبریز، 
»پارس آباد،  »میانــه«،  »شبســتر«، 
بیله سوار و اصلاندوز مغان«، »سمیرم«، 
»لنجان«، »کرج، اشتهارد و فردیس«، 
»تهــران، شــمیرانات، اسلامشــهر و 
پردیس«، »مشهد و کلات«، »بیرجند، 
درمیان، خوسف«،»آبادان«، »رامهرمز 
و رامشــیر«، »خدابنــده«، »زنجان و 
طارم«، »شیراز و زرقان«، »مرودشت، 
ارسنجان و پاســارگاد«، »کرمانشاه«، 
»گنبد کاووس«، »خرم آباد و چگنی«، 
سیمرغ  جویبار،  سوادکوه،  »قائم شهر، 

و »ملایــر«  و ســوادکوه شــمالی« 
 ایــن حوزه های انتخابیه هســتند که 

در ۱5 استان کشور قرار دارند.
تعداد شعب الکترونیکی 

در انتخابات 21 اردیبهشت
برگزاری موفق انتخابات الکترونیک 
در دور اول انتخابــات مجلس موجب 
شــد تا وزارت کشور و ستاد انتخابات 
کشــور با هماهنگی با شورای نگهبان 
انتخابات 2۱ اردیبهشــت ماه جاری را 
هــم در تبریز، تهران، آبادان، شــیراز، 
کرمانشــاه، خرم آباد، قائم شهر و ملایر 
به صــورت الکترونیکی برگــزار کند. 
براساس آنچه اعلام شده در شعبی که 
انتخابات به صورت الکترونیکی برگزار 
می شود رأی گیری با تعرفه دستی انجام 
نخواهد شد و صندوق الکترونیکی در 
حکم تعرفه خواهد بود. البته گفته شده 
که راستای پیش بینی موارد غیرمترقبه 
تعرفه های دســتی درتمامی شعب از 
جمله شــعب اخــذ رای الکترونیکی 

بارگذاری می شوند.
تلاش برای برگزاری

 انتخابات ریاست جمهوری 
به صورت الکترونیکی

بــا تجربــه برگــزاری انتخابات 
الکترونیــک در ایــن دو انتخابــات، 
مســئولان برگزاری انتخابات به دنبال 
برگزاری انتخابات ریاســت جمهوری 
آینده به صورت الکترونیک نیز هستند 

و ســخنگوی ســتاد انتخابات کشور 
در این بــاره گفته که »بــا روند موفق 
انتخابات الکترونیک می توان این انتظار 
را داشت که انتخابات ریاست جمهوری 
سال آینده نیز به صورت الکترونیکی در 

کشور برگزار شود.«
زمان انجام تبلیغات نامزدها

تبلیغات انتخابات مجلس برای دور 
دوم از ساعت صفر بامداد ۱3 اردیبهشت 
جاری آغاز خواهد شد و تا ۸ صبح روز 

20 اردیبهشت ادامه خواهد داشت.
چه کسانی می توانند رأی دهند؟

به گفته سخنگوی ستاد انتخابات 
کشــور، واجدین شرایطی که در حوزه 
انتخاباتی که به مرحله دوم کشیده شده 
اگر در مرحله اول انتخابات شرکت کرده 
باشــند فقط می توانند در همان حوزه 
رای دهند. اما افرادی که در مرحله اول 
انتخابات رای نداده اند می توانند در هر 
کدام از حوزه های 22گانه شرکت کنند. 
بازه سنی برای شرکت در انتخابات ۱۸ 
سال است و بنابراین افراد متولد پیش 
انتخابات  ۱3۸5/2/2۱ می تواننــد در 
روز جمعه 2۱ اردیبهشــت ماه شرکت 
کنند. سخنگوی ستاد انتخابات کشور 
همچنین گفته که تشخیص اینکه افراد 
در مرحلــه اول در چه حــوزه ای رای 
داده اند از طریق دستگاه احراز هویت و 
سیستم های موجود در شعب اخذ رای 

انجام می گیرد.

گفت و شنود

گفت: روزنامه صهیونیســتی »معاریو « نوشــته است، مقامات اسرائیل به 
شدت با یکدیگر درگیر شده اند و هرکدام دیگری را مسئول شرایط رو به زوال 

اسرائیل معرفی می کند!
گفتم: اسب های درشکه وقتی به سربالایي می رسند و توان حرکت 
ندارند و در همان حال، شلاق درشکه چی هم بر پشتشان فرود می آید، 

از سر عصبانیت همدیگر را گاز می گیرند!
 گفــت: بیشــترین عصبانیت آنها از افشــای ماهیت پلیدشــان اســت 
که همه مظلوم نمایی های چند قرن گذشــته را بر باد داده و چهره واقعی این 

جرثومه های فساد و تباهی را به همه مردم دنیا نشان داده است. 
 گفتم: چه کســی باور می کرد » دروغ هولوکاســت« برملا شود، 
پرده از جنایات صهیونیســت ها برداشته شود و مردم در سراسر دنیا 
و حتــی در آمریکا و اروپا علیه جنایات این فرقه خبیث به خیابان ها 

بریزند و محو رژیم صهیونیستی را فریاد بزنند؟ 
گفت: حالا سردمداران رژیم صهیونیستی علیه یکدیگر چه می گویند؟!

گفتم: خودشان هم نمی دانند! دور از جان و بلانسبت همه حیوانات ... 
می گویند خر و گاو با هم دعوایشان شده بود، الاغ روی دیوار نوشت؛ 

گاو خر است!

یادداشت میهمان
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بلا نسبت!


